
Zpráva o činnosti
MAS Jižní Slovácko

za období
26.3.2021 –
- 18.8.2021



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

• proběhly 3 zasedání Výboru MAS – 1x prezenčně ☺
a 2x metodou per rollam

• PRV Administrace výzvy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4  (žádosti
o platbu, chybníky k předloženým žádostem, fyzické 
kontroly a vyplacení přiznaných dotací)

• vyhlášení 7. výzvy PRV – uzavřena 14.5.2021, 
přijato 19 projektů, proběhla kontrola formálních 
náležitostí a přijatelnosti 



Účast MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: 

PRV – Agrotrend, s.r.o. Hrušky. Dagmar Kotlaříková, Brno,
provozovna Tvrdonice



Účast MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: 

PRV – Pasidum, s.r.o. Čejkovice



Další zrealizované
(finančně ukončené) 
projekty přes MAS:

• Hala pro požární 
techniku

• Komunitní centrum 
Kostice

• Chodník Moravský 
Žižkov



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,

• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,

• Projekt je v plné fyzické realizaci.,

• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,

• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 ,05 Kč.

K 31.3.2021 jsme ukončili 1. etapu projektu, bylo podáno komplet

vyúčtování projektu od 1.4.2018 v objemu fin. prostředků 5,2 mil. Kč.

• Aktivity v rámci projektu: 

• vyhlašování a administrace výzev MAS,

• uspořádání a vedení seminářů k vyhlašovaným výzvám

• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,

• Konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 

• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání MAS – většina
online



Příprava na nové programovací období – dotazníkové šetření
Dotazníky pro veřejnost, podnikatele a neziskovky, zvlášť pro obce

Celkem 400 odpovědí



Příprava na nové programovací období –
pracovní skupiny pro jednotlivé tématické oblasti  

27.5.2021 – PS Cestovní ruch a kultura

27.5.2021 – PS Občanská vybavenost



Příprava na nové programovací období –
pracovní skupiny pro jednotlivé tématické oblasti  

3.6.2021 – PS Zemědělství

31.5.2021 – PS Podnikání, zaměstnanost, 
inovace



Příprava na nové programovací období –
pracovní skupiny pro jednotlivé tématické oblasti  

14.6.2021 – PS Školství

16.6.2021 – PS Sociální oblast



Příprava na nové programovací období –
pracovní skupiny pro jednotlivé tématické oblasti  

16.6.2021 – PS Životní 
prostředí, lesnictví

Poznatky z pracovních skupin a z dotazníkového šetření byly podkladem pro 
zpracování koncepční části Strategie CLLD MAS Jižní Slovácko



Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Hodonín II

• Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022

• Celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, 
spoluúčast MAS 0%.

• Hlavní aktivity projektu: zajištění 
vzdělávání zaměstnanců škol, podpora 
setkávání pracovních skupin, podpora 
předmětových kabinetů, tvorba 
strategických dokumentů v oblasti 
vzdělávání.



Duben 2020 – Srpen 2021

• Zapojení do projektu ISŠ - Středisko polytechnického
vzdělávání – Hobby dílna, oficiálně podepsaná 
smlouva o spolupráci

• Proběhl první a zároveň poslední wokshop pro 
pedagogy na podporu polytechnického vzdělávání v 
nové hobby dílně před zásahem tornáda, který nově 
vybudovanou hobby dílnu srovnal se zemí

• Proběhla výzva „Vezmi vejce na vandr“ Celkem 
zapojeno 24 děti 

• Proběhla výzva „Najdi skřítka“

• Návštěvy na všech škol v území

• Uspořádány besedy se spisovateli na komiksovou 
tvorbu v knihovně Hodonín

• V červnu proběhlo setkání Řídícího výboru MAP



Fotogalerie z výzvy

„Vezmi vejce 
na vandr“



Předání odměn 
zapojeným dětem



Návštěvy ve školách v území MAS



Výzva „Najdi skřítka“

➢ Hledání skřítků nás moc baví. S vaší hrou jsme poznali 
místa a krásy našeho okresu o kterých jsme slyšeli, ale 
ještě jsme neměli možnost (čas) je navštívit. Moc vám 
děkujeme za úžasný nápad a budeme se těšit na další 
výzvu.

➢ Děkuji za skvělou soutěž. Moc se Vám povedla. Určitě se 
bude dětem líbit. Aspoň poznají náš region. 

➢ Hledání skřítků líbí. Uvítali bychom něco podobného na 
prázdninové období.
Děkujeme za Vaši práci pro druhé.

Počet shlédnutí výzvy na fcb: přes 10 000

Počet prozatím zaznamenaných odpovědí: 200



Ceny losovaly děti z postižených 

obcí Tornádem na příměstském 

táboře v Prušánkách



Další aktivity Realizačního týmu 
MAP II

• Zahájení prací na přípravě nového projektu MAP III.
Nový projekt ponese název 

„Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“

➢ Do projektu se zapojí 28 škol

➢ Předpokládané náklady projektu dle výzvy cca 2,2 
mil. Kč, realizace projektu 18 měsíců.

➢ Zapojení Realizačního týmu MAPII ORP Hodonín do 
pilotního projektu MŠMT – Střední článek podpory 
vzdělávání



Další aktivity MAS

Fyzická a 
administrativní 
pomoc ve všech 

obcích postižených 
tornádem



Další aktivity MAS

Fyzická a 
administrativní 
pomoc ve všech 

obcích postižených 
tornádem



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Ve spolupráci s Regionem Podluží koordinace 
veškerých aktivit souvisejících s obnovou 
zeleně a realizací aktivit k přizpůsobení se 

změně klimatu v obcích zasažených 
tornádem.

Zpracování strategických

dokumentů (Program rozvoje obce

a Sportovní strategie) pro obce.



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Aktivní účast na realizace projektu Adaptační 
strategie Regionu Podluží + Mutěnice 

Zpracování strategických 

dokumentů (Program rozvoje obce 

a Sportovní strategie) pro obce.



Regionální turistické 
informační centrum 

Hodonín

Po dlouhé době 
od 12.5.2021

znovu otevřeno!



Děkujeme za pozornost.

Tým MAS Jižní Slovácko


